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ASIA Rakennussuojelua koskeva päätös

KOHDE
Mikkelin kaupungin Haukivuoren kylässä sijaitseva Haukivuori-talo eli entisen 
Haukivuoren kunnan kunnantalo sekä siihen liittyvä virkailijoiden asuntosiipi.

Kunnantalo 491-451-20-68

Keskustie 49, 51600 Haukivuori

Pysyvä rakennustunnus 1033205521

Kiinteistön ja rakennuksen omistaa Mikkelin kaupunki.

SUOJELUESITYS

Suojeluesityksen Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle 
(jatkossa ELY-keskus) on tehnyt Haukivuoren Kotiseutuyhdistys ry. Suojeluesitys 
on päivätty 26.9.2017 ja se saapui ELY-keskukseen 29.9.2017. Hakija on 
rakennusperinnön suojelemisesta annetun lain (498/2010, rakennusperintölaki) 5 
§:n 2 momentin mukaisesti oikeutettu tekemään esityksen rakennuksen
suojelusta.

Esityksen tekijä perustelee esitystään rakennuksen kulttuurihistoriallisilla ja 
esteettisillä arvoilla sekä käyttökelpoisuudella. Kotiseutuyhdistys katsoo 
rakennuksen olevan arkkitehtonisesti merkittävä julkinen rakennus, joka edustaa 
modernismin nuorempaa rakennuskantaa ja on siten rakennushistoriallisesti 
arvokas ja uniikki kokonaisuus. Haukivuori-talo on arkkitehtien Eija ja Olli 
Saijonmaan suunnittelemista rakennuksista Vantaan kaupungintalon lisäksi 
ainoa toteutettu kunnantalo, minkä vuoksi esityksen tekijä katsoo rakennuksen 
merkityksen valtakunnalliseksi. Lisäksi esityksen tekijä toi esiin erityisyyttä 
lisäävänä tekijänä sen, että Haukivuori-talon läheisyydessä oli esityksen 
tekoaikaan kaksi Saijonmaiden suunnittelemaa koulurakennusta. Näistä toinen 
eli Aseman koulu purettiin vuonna 2018.

Esityksen tekijä toteaa, että Haukivuori-talo on rakennuksena terve ja toimiva ja 
sitä on kunnostettu talkoovoimin. Talossa on lukuisia toimijoita, muun muassa 
yhdistyksiä ja yksityisyrittäjien työtiloja. Esityksen tekijä katsoo rakennuksen 
sijaitsevan keskeisellä paikalla Asemankylässä ja edustavan 1950-luvun 
puhdaslinjaista modernismia ja ihmisen kokoista julkista rakentamista 
parhaimmillaan. 

Suojeluesityksen liitteenä on mm. kattava listaus Saijonmaiden toimiston 
suunnittelutöistä, rakennuksen pääpiirustukset vuodelta 1956, asemapiirros 
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vuodelta 1998, kartta, valokuvia sekä lehtileike rakennuksen valmistumisesta 
vuodelta 1957.

VAARANTAMISKIELTO

Haukivuoren Kotiseutuyhdistys ry esittää suojeluesityksessään välitöntä 
toimenpidekieltoa Haukivuori-talolle. Yhdistys perustelee esitystään sillä, että 
Mikkelin kaupunki on listannut Haukivuori-talon purettavien kiinteistöjen listalle 
vuonna 2017. Rakennukselle ei ole haettu eikä sillä ole voimassa olevaa 
purkamislupaa. Rakennuksen toimistosiipi on käytössä eikä siellä ole ELY-
keskuksen tietojen mukaan tehty merkittäviä muutostöitä, jotka voisivat 
vahingoittaa kohteen suojeluarvoja. Näin ollen rakennuksen suojelemiselle ei ole 
välitöntä uhkaa eikä ELY-keskus ole antanut vaarantamiskieltoa rakennukselle. 

ASIANOSAISTEN KUULEMINEN JA LAUSUNNOT

Esityksestä on 22.10.2018 päivätyllä lausuntopyynnöllä pyydetty lausunnot 
Mikkelin kaupungilta, Savonlinnan maakuntamuseolta, Etelä-Savon 
maakuntaliitolta ja Museovirastolta.

Mikkelin kaupungin kaupunkisuunnittelu on 29.1.2019 antanut lausunnon, 
jossa todetaan Haukivuori-talo historiallisesti arvokkaaksi ja säilyttämisen 
arvoiseksi. Kaupunki on käynnistänyt joulukuussa 2018 Haukivuoren keskustan 
yleissuunnitelman. Selvityksessä on tähän mennessä tunnistettu rakennuksia ja 
rakennusryhmiä, jotka määrittävät alueen ominaispiirteitä ja antavat alueelle sen 
ominaisleiman. Lausunnon mukaan Haukivuoren entiset julkiset 
hallintorakennukset ja niiden lähiympäristöön sijoittuvat julkiset palvelutoiminnat 
kulminoituvat entiseen kunnantaloon, joka symbolisoi Haukivuoren historiaa, sen 
asukkaita ja toimintaa ensin itsenäisenä kuntana ja sen jälkeen osansa Mikkeliä 
aluekeskuksena.

Mikkelin kaupunki ei lausunnossaan kuvaile Haukivuoren keskustaajaman 
maankäytön suunnittelutilannetta eikä ota kantaa voimassa olevien kaavojen 
muuttamiseen. Kaupungilla ei lausunnon mukaan ole suunnitelmia alueen 
kaavoittamisesta, eikä niitä ole ohjelmoitu kaavoitusohjelmassa.

Savonlinnan maakuntamuseo ilmoitti sähköpostilla 14.11.2018, ettei se anna 
asiasta lausuntoa, vaan rakennetun kulttuuriympäristön osalta lausunnot antaa 
Museovirasto.

Etelä-Savon maakuntaliitto toteaa 12.11.2018 antamassaan lausunnossa, ettei 
modernia arkkitehtuuria ole systemaattisesti käsitelty Etelä-Savon voimassa 
olevassa maakuntakaavassa (kokonaispäivitys hyväksytty 2016). Haukivuori-talo 
on ollut mukana vuonna 2015 toteutetussa modernin rakennuskannan 
teemainventoinnissa ja arvotettu maakunnallisesti arvokkaaksi. Tuolloin 
inventoituja kohteita ei viety maakuntakaavaan, koska inventointi koko 
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maakunnan osalta jäi vaillinaiseksi. Lausuntoa annettaessa tehtiin parhaillaan 
maakunnan modernin arkkitehtuurin päivitys- ja täydennysinventointia mm. 
kunnantalojen osalta, ja vaikuttaa siltä, että Haukivuori-talo on maakunnan ainoa 
1950-luvulla rakennettu kunnantalo, jonka yhteydessä on kunnan virkamiesten 
asuinkerrostalo. Maakuntaliitto katsoo myös, ettei suojeluasiaa voi ratkaista 
alueelle vuonna 1998 laaditun vanhentuneen asemakaavan perusteella. 
Maakuntaliitto toteaa, että tekeillä olevat täydennysinventoinnit valmistuvat 
keväällä 2019, minkä jälkeen kohteet arvotetaan yhdessä asiantuntijoiden ja 
kuntien edustajien kanssa. Maakunnallisesti arvokkaiksi luokitellut kohteet 
tullaan viemään seuraavaan maakuntakaavaan kulttuurihistoriallisesti arvokkaina 
kohteina (ma-merkintä).

Museovirasto antoi lausunnon 29.5.2019. Museovirasto on lausunnossaan 
kuvannut kohdetta seuraavasti:

Haukivuori-talo sijaitsee Keskuskadun varrella, johon keskittyi aikanaan 
Haukivuoren kunnan muitakin toimintoja. Haukivuori-talo sisältyy inventoituna 
kohteena Etelä-Savon kulttuuriperintötietokantaan. Kaksikerroksinen, 
punatiilinen rakennus valmistui vuonna 1957 Haukivuoren kunnan kunnantaloksi 
ja siihen liittyväksi asuinsiiveksi. Sen suunnittelivat arkkitehdit Olli ja Eija 
Saijonmaa, joiden töitä on myös lähistön keskikoulu (1961) ja jo purettu 
kansakoulu (1957). Haukivuori-talon pääsiiven alakerrassa oli kunnan 
toimistotiloja ja yläkerrassa valtuuston istuntosali ja kunnanhallituksen tiloja; 
kellarikerroksen autotalleista tehtiin myöhemmin lisää toimistotiloja. Matalampi 
asuinsiipi käsitti alun perin kymmenen asuinhuoneistoa ja hammaslääkärin 
toimitilat.

Etelä-Savon kulttuuriperintötietokannan kuvauksessa luetellaan säilyneitä 
rakennusaikaisia yksityiskohtia. Näitä ovat: marmorimosaiikkiset ikkunapenkit, 
paljeovet, lämpöpatterien puusäleiköt, istuntosalin puupanelointi, mäntyviilulla 
päällystetyt väliovet, portaikon käsijohteet ja sisäportaat. Sen jälkeen, kun 
rakennuksen käyttö kunnantalona (2007) ja kunnan yhteispalvelupisteenä (2015) 
päättyi, siihen sijoittui yhdistystoimintaa.

Kaavatilanteesta Museovirasto toteaa, että kohde on rakennuskaavassa 
vuodelta 1998 yleisten rakennusten korttelialuetta (Y) ja osayleiskaavassa 
vuodelta 2005 julkisten palvelujen ja hallinnon aluetta (PY). Siihen ei liity 
suojelumerkintöjä.

Kulttuurihistoriallisesta merkityksestä Museovirasto toteaa, että Haukivuori-talolla 
on ensisijaisesti lain rakennusperinnön suojelemisesta 8 §:n tarkoittamaa 
paikallista merkitystä. Sen mahdollisia maakunnallisia merkityksiä on tarkoitus 
arvioida Etelä-Savon maakuntaliiton ja Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen modernin rakennusperinnön inventoinnin 
yhteistyöhankkeessa. Lain rakennusperinnön suojelemisesta mukaisesti sen 
merkittävyyttä voidaan arvioida aluetta ja tiettyä aikaa kuvastavien tyypillisten 
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piirteiden (edustavuuden) perusteella ja historiallisen todistusvoimaisuuden 
perusteella. Haukivuori-talo on entisen 1950-luvun ja 1960-luvun taitteessa 
rakentuneen kuntakeskuksen toiminnallisesti ja rakennushistoriallisesti 
keskeinen ja edustava rakennus.

Kantanaan suojeluesitykseen Museovirasto toteaa, että entinen Haukivuoren 
kunnantalo Haukivuori-talo on kulttuurihistoriallisesti merkittävä, uusiin 
käyttötarkoituksiin soveltuva rakennus, joka tulee suojella. Museoviraston 
mielestä sen suojelua on luontevinta käsitellä asemakaavoituksen keinoin, jolloin 
suojelutarve kohdistuu ensisijaisesti rakennuksen ulkoasuun ja asemaan 
taajamassa.

Asiassa kuultiin lisäksi 23.10.2019 kirjeitse Haukivuori-talon tilojen haltijoita 
(Eläkeliiton Haukivuoren yhdistys ry, Haukivuoren Martat ry sekä Hieronnan 
Paikka) sekä naapurikiinteistöjen omistajia. Näiltä tahoilta ei saatu vastausta 
kuulemiskirjeeseen.

VASTINEET

Asiassa on 10.4.2019 pyydetty vastineet siihen mennessä saatuihin lausuntoihin 
suojeluesityksen tehneeltä Haukivuoren Kotiseutuyhdistys ry:ltä sekä Mikkelin 
kaupungilta.

Haukivuoren kotiseutuyhdistys ry toteaa 24.4.2019 päivätyssä vastineessaan 
sekä Mikkelin kaupungin että Etelä-Savon liiton lausuntojen osittain myötäilevän 
yhdistyksen esitystä. Yhdistys kertoo, että 10.7.2018 Haukivuorella perustettiin 
kansalaistoimikunta Haukivuori-talon suojelemiseksi. Vastineen liitteenä olevasta 
kansalaistoimikunnan esityksestä käy ilmi, että toimikuntaan kuuluu useita 
paikallisia yhdistyksiä, että sen tarkoituksena on kartoittaa ja arvioida talon 
tulevaisuuden roolia ja keinoja sen kokonaiskäytön lisäämiseksi ja talon 
säilyttämiseksi, ja että kansalaistoimikunta kokee rakennuksen merkittäväksi 
kohteeksi alueella.

Kotiseutuyhdistys tuo esiin, että Mikkelin kaupunki on purkanut Haukivuori-taloa 
vastapäätä olleen, samojen arkkitehtien suunnitteleman koulun. 
Kotiseutuyhdistys pitää tärkeänä, että täydennysinventointi merkitsee kohteen 
luokittelemista maakunnallisesti arvokkaaksi kohteeksi. Yhdistys toivoo ulkoasun 
säilyttämistä, mutta mahdollisuuksia muokata sisätiloja. Pihapiirin puistomaisuus 
toivotaan säilytettäväksi.

Mikkelin kaupunki ei tässä vaiheessa antanut vastinetta.

Museoviraston lausunnon (29.5.2019) jälkeen pyydettiin 18.7.2019 uudelleen 
vastineet Haukivuoren Kotiseutuyhdistys ry:ltä sekä Mikkelin kaupungilta.
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Mikkelin kaupunkisuunnittelu kertoo 18.7.2019 päivätyssä vastineessa, että 
kaupunki on joulukuussa 2018 käynnistänyt Haukivuoren keskustan 
yleissuunnitelman laadinnan. Tarkoituksena on tunnistaa Haukivuoren keskustan 
ja keskusraitin ympäristön kaupunkikuvallisesti ja paikalle ominaiset vahvuudet 
sekä arvot. Kunnantalo symboloi Haukivuoren historiaa, sen asukkaita ja 
toimintaa itsenäisenä kuntana ja myöhemmin Mikkelin aluekeskuksena. 
Kaupunki toteaa, että kohde vaatii tarkemman rakennushistoriallisen selvityksen, 
mutta se nähdään historiallisesti arvokkaana ja säilyttämisen arvoisena. 
Keskustasuunnitelma on tarkoitus saada valmiiksi vuoden 2019 aikana. Tämän 
jälkeen käynnistetään yksittäiset osayleiskaava- ja asemakaavamuutokset 
edistämään keskustasuunnitelman toteutusta. Kaupunki toteaa, että 
kaavamuutosten yhteydessä käsitellään kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden 
kohteiden suojelumerkinnät ja määräykset.

Haukivuoren Kotiseutuyhdistys ry toteaa 20.8.2019 päivätyssä vastineessa, 
että Museoviraston lausunnossa on selkeästi tuotu esille ne perustelut, joiden 
mukaan Haukivuori-talo tulee suojella. Yhdistys esittää Haukivuori-talon suojelua 
Museoviraston kannan mukaisesti. 

KAAVATILANNE

Alueella on voimassa rakennuskaava vuodelta 1998. Tontti on yleisten 
rakennusten korttelialuetta Y. Tehokkuusluku e = 0,40 ja suurin sallittu 
kerrosluku II. Alueen yleiskaava on oikeusvaikutukseton Haukivuoren 
kuntakeskuksen osayleiskaava vuodelta 2005. Haukivuori-talo on osoitettu PY-
alueeksi, julkisten palvelujen ja hallinnon alue. Kummassakaan kaavassa ei ole 
Haukivuori-taloa koskevia suojelumerkintöjä.

Etelä-Savon maakuntakaavassa (2010, päivitetty 2016) Haukivuorta koskee 
paikalliskeskuksen alue -kohdemerkintä a 8.3 Haukivuoren taajama. Haukivuori-
taloon ei kohdistu erityisiä kaavamääräyksiä. 

Mikkelin kaupunki on teettänyt Haukivuoren keskustaa koskevan 
yleissuunnitelman, joka valmistui 31.12.2019. Yleissuunnitelmassa ei yksilöidysti 
käsitellä Haukivuori-taloa. Mikkelin kaupunki on käynnistänyt Haukivuoren 
Keskustien asemakaavamuutoksen, ja kaavamuutosalueesta on laadittu 
2.12.2020 päivätty osallistumis- ja arviointisuunnitelma. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman mukaan asemakaavamuutos ei ulotu Haukivuori-talon 
alueelle. 

MUUT SELVITYKSET
- Haukivuoren kunnantalo -inventointikortti, Etelä-Savon 

kulttuuriperintötietokanta, inventoinnit 20.5.2015 ja 21.11.2018
- Katselmus Haukivuori-talolla 13.11.2019, muistio

ETELÄ-SAVON ELY-KESKUKSEN PÄÄTÖS
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Päätös Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus ei määrää esitettyä 
Haukivuori-taloa suojeltavaksi rakennusperinnön suojelemisesta annetun lain 
nojalla.

Perustelut
ELY-keskus katsoo, että vaikka Haukivuoren entisellä kunnantalolla, Haukivuori-
talolla, on rakennusperintölaissa tarkoitettuja suojeluarvoja, ei kohteen 
suojelemiseen voida tässä tapauksessa soveltaa rakennusperinnön 
suojelemisesta annettua lakia.

Rakennusperinnön suojelemisesta annetun lain 9 §:n 1 momentin mukaan 
rakennuksen suojelemisesta päättää elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus. 
Rakennusperintölain 2 §:n 1 momentin mukaan rakennusperinnön 
suojelemiseen sovelletaan tätä lakia, jollei tässä laissa toisin säädetä. Saman 
lain 2 §:n 2 momentin mukaan rakennusperinnön suojelemisesta asemakaava-
alueella, sekä alueella, jolla on voimassa rakennuskielto asemakaavan laatimista 
varten, säädetään maankäyttö- ja rakennuslaissa (132/1999).

Maankäyttö- ja rakennuslain 213 §:n 1 momentin mukaisesti rakennuslain nojalla 
voimaan tullut rakennuskaava on voimassa tämän lain mukaisena 
asemakaavana, jossa ei ole sitovaa tonttijakoa. 

Maankäyttö- ja rakennuslain 54 §:n 2 momentin ja 204 §:n mukaan 
asemakaavaa laadittaessa ja muutettaessa rakennettua ympäristöä tulee vaalia 
eikä siihen liittyviä erityisiä arvoja saa hävittää. Maankäyttö- ja rakennuslain 57 
§:n 2 momentin mukaan, jos jotakin aluetta tai rakennusta on maiseman, 
luonnonarvojen, rakennetun ympäristön, kulttuurihistoriallisten arvojen tai muiden 
erityisten ympäristöarvojen vuoksi suojeltava, asemakaavassa voidaan antaa 
sitä koskevia tarpeellisia määräyksiä. 

Rakennusperinnön suojelemisesta annetun lain 2 §:n 3 momentin mukaan tätä 
lakia sovelletaan kuitenkin 2 momentin estämättä myös 2 momentissa 
tarkoitetulla alueella (esimerkiksi asemakaava-alueella), jos:

1) kohteella on valtakunnallista merkitystä;
2) kohteen säilymistä ja suojelua ei voida turvata maankäyttö- ja 

rakennuslailla ja sen nojalla annetuilla säädöksillä tai määräyksillä; 
tai

3) kohteen suojeluun tämän lain mukaisesti on erityisiä syitä 
asemakaavoitustilanteen vuoksi. 

Rakennusperinnön suojelemisesta annetun lain 8 §:n mukaan rakennus voidaan 
suojella, jos se on valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai paikallisesti merkittävä 
(1 momentti). Rakennuksen merkittävyyttä arvioidaan seuraavilla perusteilla: 
harvinaisuus, tyypillisyys, edustavuus, alkuperäisyys, historiallinen 
todistusvoimaisuus tai historiallinen kerroksisuus (2 momentti). 
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Haukivuori-talolla on rakennusperinnön suojelemisesta annetun lain 8 §:n 
tarkoittamaa merkittävyyttä etenkin edustavuuden ja historiallisen 
todistusvoimaisuuden perusteella. Lisäksi rakentamisajankohtansa arkkitehtuurin 
ja osittain toiminnallisuudenkin säilyttäneellä rakennuksella on alkuperäisyyteen 
liittyvää merkittävyyttä. Kohde on 1950- ja 1960-lukujen taitteessa rakentuneen 
kuntakeskuksen niin rakennushistoriallisesti kuin toiminnollisestikin keskeinen ja 
edustava rakennus.

Haukivuori-talo sijaitsee asemakaavoitetulla alueella, jolla rakennusperintöä 
pääsääntöisesti suojellaan maankäyttö- ja rakennuslain perusteella. 
Asemakaava-alueella rakennusperintöä voidaan suojella lain rakennusperinnön 
suojelemisesta 2 §:n 3 momentin mukaan vain, jos kohteella on valtakunnallista 
merkitystä, jos kohteen säilymistä tai suojelua ei voida turvata maankäyttö- ja 
rakennuslailla tai jos kohteen suojeluun rakennusperintölailla on erityisiä syitä 
asemakaavoitustilanteen vuoksi. 

Museoviraston lausunnon mukaan Haukivuori-talolla ei ole valtakunnallista 
merkitystä, vaan sen merkitys on tällä hetkellä paikallinen. Arviointia sen 
maakunnallisesta merkittävyydestä osana Etelä-Savon muuta rakennusperintöä 
ei ole toistaiseksi tehty. Museovirasto on katsonut, että suojelun tarve kohdistuu 
ensisijaisesti rakennuksen ulkoasuun ja asemaan taajamassa. Näiden 
suojelemiseen maankäyttö- ja rakennuslain keinovalikoima on riittävä. Näin ollen 
Etelä-Savon ELY-keskus katsoo, että edellytyksiä rakennuksen suojelemiseen 
rakennusperinnön suojelemisesta annetulla lailla ei ole, vaan Haukivuori-talon 
suojelu tulee ratkaista maankäyttö- ja rakennuslain ohjaaman 
asemakaavoituksen keinoin.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Laki rakennusperinnön suojelemisesta (498/2010) 2 §, 5 §, 8 §, 9 §.
Maankäyttö- ja rakennuslaki (132/1999) 54 §, 57 §, 204 §, 213 §.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla ympäristöministeriöön 
(rakennusperinnön suojelemisesta annetun lain 9 §:n 1 momentti). Valitusosoitus 
on päätöksen liitteenä. 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt kulttuuriympäristöasiantuntija 
Laura Hesso ja ratkaissut ylijohtaja, ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen 
johtaja Pekka Häkkinen. Hyväksynnästä on merkintä asiakirjan viimeisellä 
sivulla.
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Liite Valitusosoitus

Jakelu
Päätös saantitodistuksin, maksutta

Haukivuoren Kotiseutuyhdistys ry
Mikkelin kaupunki
Eläkeliiton Haukivuoren yhdistys ry
Haukivuoren Martat ry
Hieronnan paikka

Päätös kirjeitse

Kiinteistön 491-451-20-72 omistajat
Kiinteistön 491-451-20-171 omistaja
Kiinteistön 491-451-20-74 omistaja

Tiedoksi, sähköisesti

Museovirasto
Savonlinnan maakuntamuseo
Etelä-Savon maakuntaliitto
Ympäristöministeriö, rakennetun ympäristön osasto

Maanmittauslaitos, kun päätös lainvoimainen
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Esittelijä Hesso Laura 08.12.2020 13:57
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LIITE 
VALITUSOSOITUS 

Valitusviranomainen 
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta 
ympäristöministeriöltä kirjallisella valituksella. Valituskirjelmä on toimitettava valitusajassa 
ympäristöministeriön kirjaamoon. 

Valitusaika 
Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään kolmantenakymmenentenä (30) päivänä päätöksen 
tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Valituksen tulee olla perillä virka-aikana eli viimeistään 
klo 16.15. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto 
tai juhannusaatto valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 

Tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto tai saantitodistus. Jos päätös on lähetetty postitse tavallisena 
kirjeenä, katsotaan tiedoksisaannin tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta 
näytetä. Jos päätös on annettu tiedoksi sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa annetun lain 19 §:ssä 
tarkoitettuna tavallisena sähköisenä tiedoksiantona, katsotaan tiedoksisaannin tapahtuneen kolmantena 
päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Virkakirjeen katsotaan kuitenkin tulleen viranomaisen 
tietoon kirjeen saapumispäivänä. Sijaistiedoksiannossa tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen kolmantena 
päivänä sijaistiedoksiantoa koskevan tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä.

Valituksen sisältö 
Valituskirjelmässä, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava 

- valittajan nimi ja kotikunta 
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa 
- päätös, johon haetaan muutosta, miltä kohdin muutosta haetaan, mitä muutoksia vaaditaan 

tehtäväksi ja millä perusteella muutosta vaaditaan. 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on 
joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. 

Valituskirjelmä on valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitettava. 

Valituksen liitteet 
Valituskirjaan on liitettävä 

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
- todistus päätöksen tiedoksisaantipäivästä tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiamiehen valtakirja, mikäli valituksen on laatinut valittajan valtuuttama asiamies 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo toimitettu viranomaiselle. 

Valituksen toimittaminen perille 
Valituskirjelmän voi viedä valittaja itse tai hänen valtuuttamansa asiamies. Sen voi omalla vastuulla lähettää 
myös postitse, toimittaa lähetin välityksellä tai sähköisesti. Valituskirjelmä on toimitettava niin ajoissa, että se 
ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 

Ympäristöministeriö

Puhelin 0295 16001 (valtioneuvoston vaihde)
Puhelin 02952 50300 (kirjaamo)
Faksi 09 1603 9320
Postiosoite PL 35, 00023 Valtioneuvosto
Käyntiosoite Aleksanterinkatu 7, Helsinki
Sähköposti kirjaamo@ym.fi


